

貸借対照表

特定非営利活動法人CrimeInfo
全事業所

[税込](単位:円)
2022年 5月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金			
三井住友 普通		12,681,977	
ゆうちょ 総合		441,538	
ゆうちょ 振替		49,077	
普通 預金 合計		<u>13,172,592</u>	
現 金		8,932	
現金・預金 計		<u>13,181,524</u>	
流動資産合計			13,181,524
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
長期前払費用		64,460	
投資その他の資産 計		<u>64,460</u>	
固定資産合計			<u>64,460</u>
資産合計			<u><u>13,245,984</u></u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
使途が指定された助成金			
使途が指定された助成金 合計		0	
未 払 金		1,494,000	
前受助成金		<u>9,101,636</u>	
流動負債合計			<u>10,595,636</u>
負債合計			10,595,636
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		3,846,555	
当期正味財産増減額		<u>△ 1,196,207</u>	
正味財産合計			<u>2,650,348</u>
負債及び正味財産合計			<u><u>13,245,984</u></u>

計算諸表の注記

特定非営利活動法人CrimeInfo

2022年 5月31日 現在

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(5).消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

[税込](単位:円)

科目	刑事司法制度に関する適切な情報提供事業	刑事司法制度に関する社会教育の推進事業	刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言	関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡	事業費合計	管理費	合計
I 経常収益							
1. 受取会費						27,000	27,000
2. 受取寄附金	2,034,557	271,274	271,274	135,638	2,712,743		2,712,743
3. 受取助成金等	5,859,891	781,319	781,319	390,659	7,813,188		7,813,188
4. 事業収益			98,069		98,069		98,069
5. その他収益						55	55
経常収益計	7,894,448	1,052,593	1,150,662	526,297	10,624,000	27,055	10,651,055
II 経常費用(人件費)							
人件費計	0	0	0	0	0		
(その他経費)							
業務委託費	7,416,000	1,747,885	744,000	372,000	10,279,885		10,279,885
新聞図書費	26,059	7,920			33,979		33,979
諸謝金	197,959		75,814		273,773		273,773
印刷製本費	35,309	65,187	80,718		181,214	17,404	198,618
広告宣伝費			8,950		8,950		8,950
通信運搬費	87,365	28,095	79,516	3,324	198,300	767	199,067
水道光熱費	14,460	1,929	1,929	966	19,284		19,284
地代 家賃	615,540	82,071	82,071	41,034	820,716		820,716
租税 公課	3,450				3,450	500	3,950
支払手数料	4,058	1,703	493	71	6,325	715	7,040
研修費					0	2,000	2,000
その他経費計	8,400,200	1,934,790	1,073,491	417,395	11,825,876	21,386	11,847,262
合計	8,400,200	1,934,790	1,073,491	417,395	11,825,876	21,386	11,847,262
当期経常増減額	△ 505,752	△ 882,197	77,171	108,902	△ 1,201,876	5,669	△ 1,196,207

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

なし

4. 使途等が制約された寄付等の内訳

[税込](単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
ラッシュジャパン チャリティバンクの助成金	1,086,000	0	1,086,000	0	刑事司法制度に関する社会教育の推進事業(刑務所についての教材作成)のための指定正味財産。
駐日欧州連合代表部の助成金	0	7,813,188	7,813,188	0	刑事司法制度に関する適切な情報提供事業、刑事司法制度に関する社会教育の推進事業、刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業、関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業のための助成金。
駐日欧州連合代表部の助成金	0	9,101,636	0	9,101,636	2022年8月開始のプロジェクトの助成金。刑事司法制度に関する適切な情報提供事業、刑事司法制度に関する社会教育の推進事業、刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業、関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業のための助成金。
合計	1,086,000	16,914,824	8,899,188	9,101,636	

5. 固定資産の増減内訳

[税込](単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
投資その他の資産						
長期前払費用	53,460	11,000	0	64,460	0	64,460
合計						

6. 借入金の増減内訳

なし

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込](単位:円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との
(活動計算書)			
受取寄付金	2,712,743	2,666,743	0
業務委託費(事業)	10,279,885	7,666,860	0
活動計算書計	12,992,628	10,333,603	0

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法

【支出】事業費と管理費に共通する「全部門共通」の経費「通信運搬費」については、従事時間の割合に応じて案分しました。